
 
Odůvodnění veřejné zakázky  

 

 

 

 

Výstavba zázemí pro integrované operační středisko Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje, 
Lannova tř. 193/26, 370 74 České Budějovice - stavební objekt SO 02 

Stránka 1 z 3 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  
dle ustanovení § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

ve znění pozdějších předpisů 
v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné 

zakázky a odůvodnění veřejné zakázky  

Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny 

Veřejná zakázka je realizována jako nezpůsobilý výdaj v rámci 
projektu spolufinancovaného z prostředků Integrovaného 
operačního programu – IOP. Jedná se o stavební objekt SO 02 
– vybudování zázemí pro Integrované operační středisko, který 
je stavebně i technologicky propojen se stavebním objektem 
SO 01, který je v současné době ve výstavbě. 

Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce v rozsahu 
projektové dokumentace. Jedná se o vybudování zázemí pro 
integrované operační středisko  - stavební objekt SO 02, KŘP 
Jčk, Lannova ul. č. 193/26 v Českých Budějovicích.  

Popis vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky a 

potřeb zadavatele. 

 

Bez realizace veřejné zakázky není možno naplnit potřeby 
zadavatele.  

Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky 

31. října 2013 

Popis alternativ naplnění 
plánovaných potřeb a zdůvodnění 

zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

Zakázka je zadávána formou otevřeného řízení, s ohledem na 
výši předpokládané hodnoty zakázky, otevřeného řízení 
podlimitního. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, které zadavatel 

zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. 

Realizace díla za plného provozu objektů a areálů Krajského 
ředitelství policie Jihočeského kraje, nesmí být přerušeny 
služební činnosti Policie ČR. 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 

(nepovinný údaj) 

Veřejná zakázka byla schválena v rámci předběžné řídící 
kontroly, a to zejména ve vztahu k řádnému finančnímu řízení 
a splnění kritérií hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti 
vynaložených prostředků. 



 
Odůvodnění veřejné zakázky  

 

 

 

 

Výstavba zázemí pro integrované operační středisko Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje, 
Lannova tř. 193/26, 370 74 České Budějovice - stavební objekt SO 02 

Stránka 2 z 3 

 

 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele podle § 5 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Zadavatel nevymezuje technické 
podmínky nad rozsah technických 

podmínek dle ustanovení § 44 
odst. 4 zákona o veřejných 

zakázkách 

 
 
 

Není relevantní 
 
 

 
 
 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 

stavebních prací. 

 

Zadavatel nepožaduje 
 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 

techniků či technických útvarů. 

 
Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení a osob 
odpovědných za vedení realizace 

stavebních prací. 

 
Zadavatel nepožaduje. 

 

Odůvodnění požadavku na 
předložení přehledu průměrného 

ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

 
Zadavatel nepožaduje. 

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici. 

 
Zadavatel nepožaduje. 



 
Odůvodnění veřejné zakázky  

 

 

 

 

Výstavba zázemí pro integrované operační středisko Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje, 
Lannova tř. 193/26, 370 74 České Budějovice - stavební objekt SO 02 

Stránka 3 z 3 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele podle § 6 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Základní hodnotící kritérium Jako základní hodnotící kritérium byla nejnižší nabídková cena. 

Ekonomická výhodnost nabídky Není relevantní 

 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele podle § 6 

Způsob hodnocení Odůvodnění 

 
Nejnižší nabídková cena 

Pro hodnocení bude použita celková nabídková cena za 
kompletní realizaci veřejné zakázky v Kč včetně DPH. 

 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7 

 

Hodnota Odůvodnění 

Ke dni odeslání oznámení k 
o zahájení zadávacího řízení činí 
předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky 10.833.333,- Kč bez DPH 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na 
základě: 
- projektové dokumentace. 

 
 
 


